
28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2024.

Art. 15 Esta Portaria entra em vigor na data da 
publicação.

Vitória-ES, 02 de janeiro de 2024.
FERNANDA MOTA GONÇALLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social - SETADES
Respondendo - Decreto nº2917-S, de 

26/12/2023.
Protocolo 1238532

PORTARIA Nº. 002-S, de 2 de janeiro de 2024.
Altera a Portaria nº 073-S, de 25/09/2023, que 
constituiu a comissão temporária de processo 
seletivo de cargos em designação temporária 
e designa membros, visando a contratação 
de profissionais para o Programa Primeira 
Infância no SUAS/Criança Feliz,
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
(respondendo), no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 98, inciso II, da Constituição 
Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o parágrafo único, do artigo 1º, que 
passa ter a seguinte redação:
I.	 [...]
II.	 [...]
III.	 [...]
IV.	 Victor Nunes Toscano - N° Funcional 297805
V.	 Nilzamara Rosa Tesch Oliveira - Nº Funcional 
3095681
Suplentes:
I.	 [...]
II.	 Geovana Pádua Gobbo Marinot - Nº Funcional 
2439409
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 02 de janeiro de 2024.
FERNANDA MOTA GONÇALLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Respondendo Decreto nº2917-S, de 26/12/2023.
Protocolo 1238643

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 001/2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no 
uso da delegação de competência atribuída pelo 
inciso I, do Art. 3º, da Portaria 030-S, publicada em 
06 de março de 2023, Resolve:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Férias Fracionadas - 
1º Período, desta Secretaria referente ao exercício 
2023, aprovada pela Ordem de Serviço nº 111/2022, 
publicada no Diário Oficial dos Poderes do Estado do 
Espírito Santo em 23/11/2021, para excluir e incluir 
a servidora abaixo:

Nome Nº. 
Funcional

Período 
Aquisitivo

Excluir Incluir

Maria de 
Lourdes 
da Cruz 
Grippa

781931 2022/2023 abril/
2023

janeiro/
2024

Art. 2º CONCEDER, dias de férias regulamentares, 
à servidora abaixo:

Nome Nº. 
Funcional

Período 
aquisitivo

Período 
de férias

Total de 
dias

Maria de 
Lourdes 
da Cruz 
Grippa

781931 2022/2023 03 a 
17/01/
2024

15 dias - 
1º fracio-
namento

Vitória, 02 de janeiro 2024.

HARLEN DA SILVA
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos

Protocolo 1238536

RETIFICAÇÃO
Na redação da Ordem de Serviço Nº. 108/2023, de 17/11/2023, publicada no Diário Oficial em 20/11/2023;

ONDE SE LÊ:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Excluir Incluir 
Mariana Gomes Bourguignon Oliveira 3288579 2022/2023 dezembro/2023 janeiro/2024

LEIA-SE:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Excluir Incluir 
Mariana Gomes Bourguignon Oliveira 3288579 2022/2023 dezembro/2023 fevereiro/2024

ONDE SE LÊ:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de dias
Mariana Gomes Bourguignon Oliveira 3288579 2022/2023 03/01 a 01/02/2024 30 dias - integrais

LEIA-SE:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de dias
Mariana Gomes Bourguignon Oliveira 3288579 2022/2023 21/02 a 21/03/2024 30 dias - integrais

Protocolo 1238720

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 às 23:35:38
Código de Autenticação: 17d260cd


